2024/04/19 11:11:39 / SB030536_東北特殊鋼株式会社_適時開示書類

本文

（１） 名 称 株式会社光通信

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋１－４－10　光ウエストゲートビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　　和田　英明

（４） 事 業 内 容 通信回線サービス、電力等の販売　他

（５） 資 本 金 54,259百万円（2023年３月31日時点）

（６） 設 立 年 月 日 1988年２月５日

（７） 連 結 純 資 産 598,311百万円（2023年３月31日時点）

（８） 連 結 総 資 産 1,691,949百万円（2023年３月31日時点）

（９） 大株主及び持株比率

有限会社光パワー

野村信託銀行株式会社（信託口2052286）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

株式会社鹿児島東インド会社

合同会社光パワー本家

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

重田　康光

玉村　剛史

JP MORGAN CHASE BANK385632

合同会社光パワーＺ

（2023年３月31日時点）

29.61%

8.95%

8.03%

7.38%

5.26%

4.36%

2.68%

2.55%

1.09%

0.89%

2024年４月19日

各位

会 社 名  東北特殊鋼株式会社

代表者名  代表取締役社長　成瀬　真司

（コード番号 5484）

問合せ先  取締役経営企画部長　木村　利光

（TEL　0224-82-1010）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

　当社は、2024年４月19日付で株式会社光通信がその他の関係会社に該当することになったことを確認しま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

　当社は、株式会社光通信の子会社である光通信株式会社より提出された2024年３月４日付の大量保

有報告書（変更報告書No. 12）により、2024年２月27日時点で株式会社光通信が同社の子会社４社（光

通信株式会社、株式会社ＵＨ　Ｐａｒｔｎｅｒｓ　２、株式会社ＵＨ　Ｐａｒｔｎｅｒｓ　３、及び株式会社エスアイエ

ル）を通じて間接的に保有する当社株式の保有割合の合計が20%以上であることを確認しました。その

後、2024年４月16日に株式会社光通信より当社を持分法適用関連会社と認識する旨の連絡を受け、当

社の株主名等を確認した結果、2024年４月19日付で当社が株式会社光通信の関連会社となったこと、

及び株式会社光通信が当社のその他の関係会社に該当することになったことを確認しました。

2. 株式会社光通信の概要

2024/04/19 11:11:39 / SB030536_東北特殊鋼株式会社_適時開示書類

本文

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当社の株式の20.64%（議決権に対する割合 20.65%）を

間接保有しております。（2024年３月31日時点）

人 的 関 係 記載すべき事項はありません

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接所有分 合計

異動前

（2023年12月20日）
-

- 個

（- %）

14,675個

（19.50%）（注１）

14,675個

（19.50%）

異動後

（2024年２月27日）
その他の関係会社

- 個

（- %）

15,430個

（20.50%）（注１）

15,430個

（20.50%）

直近時点

（2024年３月31日）
その他の関係会社

- 個

（- %）

15,539個

（20.65%）（注２）

15,539%

（20.65%）

3. 異動前後における株式会社光通信の所有する議決権の数および議決権所有割合

（注１）議決権所有割合は、2023年９月30日時点の総株主の議決権の数（75,255個）を基準に算出し、

小数点第３位以下を四捨五入して表示しております。

（注２）議決権所有割合は、2024年３月31日時点の総株主の議決権の数（75,253個）を基準に算出し、

小数点第３位以下を四捨五入して表示しております。

4. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

5. 今後の見通し

今後の見通しについて特に記載すべき事項はありません。

以上